[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2013                                                                                                      № 311

О приостановлении действия постановлений
Администрации города Шарыпово

	В связи с обращением депутатов Шарыповского городского Совета от 13.12.2013 г. № 01-28/145, руководствуясь статьей 37 Устава города Шарыпово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приостановить действия следующих постановлений:
- постановление Администрации города Шарыпово от 30.04.2013 г. № 84 «Об утверждении расстояния к некоторым организациям и (или) объектам до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования города Шарыпово»;
- постановление Администрации города Шарыпово от 30.04.2013 г. № 83 «Об утверждении Порядка способа расчета расстояния к некоторым организациям и (или) объектам до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования города Шарыпово»;
- постановление Администрации города Шарыпово от 05.09.2013 г. № 194 «Об утверждении схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции к детским организациям на территории муниципального образования города Шарыпово»;
- постановление Администрации города Шарыпово от 05.09.2013 г. № 195 «Об утверждении схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции к местам массового скопления граждан на территории муниципального образования города Шарыпово»;
- постановление Администрации города Шарыпово от 05.09.2013 г. № 196 «Об утверждении схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции к вокзалам и аэропортам на территории муниципального образования города Шарыпово»;
	- постановление Администрации города Шарыпово от 13.09.2013 г. № 204 «Об утверждении схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции к медицинским организациям на территории муниципального образования города Шарыпово»;
- постановление Администрации города Шарыпово от 13.09.2013 г. № 205 «Об утверждении схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции к объектам спорта на территории муниципального образования города Шарыпово»;
- постановление Администрации города Шарыпово от 13.09.2013 г. № 206 «Об утверждении схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции к образовательным организациям на территории муниципального образования города Шарыпово».
2. Начальнику отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово (Рачеева Е.В.), направить  копию настоящего постановления в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.
3. Начальнику отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово (Рачеева Е.В.) подготовить распоряжение Администрации города Шарыпово  «О создании рабочей группы» по подготовки проектов решений Шарыповского городского Совета депутатов определяющих:
- расстояния к некоторым организациям и (или) объектам до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования города Шарыпово;
- способ расчета расстояния к некоторым организациям и (или) объектам до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования города Шарыпово;
- схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции к детским организациям на территории муниципального образования города Шарыпово;
- схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции к местам массового скопления граждан на территории муниципального образования города Шарыпово;
-схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции к вокзалам и аэропортам на территории муниципального образования города Шарыпово;
	- схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции к медицинским организациям на территории муниципального образования города Шарыпово;
- схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции к объектам спорта на территории муниципального образования города Шарыпово;
-схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции к образовательным организациям на территории муниципального образования города Шарыпово.
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению в сети Интернет  на официальном сайте Администрации города Шарыпово.

Глава города Шарыпово					  	        В.Г. Хохлов